
UCHWAŁA Nr 292/XXXI/2021 

RADY GMINY BODZANÓW 

z dnia 21 lipca 2021 r. 

 

w sprawie pozostawienia bez rozpatrzenia petycji z dnia 21 czerwca 2021 r.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                   

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) w zw. z art. 9 ust. 

2, art. 10 ust. 1, art. 4 ust. 2 pkt 1 i 2, art. 7 ust. 1, art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 

2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870 z późn. zm.) uchwala się, co 

następuje:  

§ 1. 1. Rada Gminy Bodzanów, po dokonaniu analizy petycji wniesionej przez 

mieszkańców wsi Łagiewniki i Borowice z dnia 21 czerwca 2021 r. w sprawie 

powtarzającego się problemu braku wody w okresie wiosenno-letnim, postanawia 

pozostawić petycję bez rozpatrzenia. 

2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Bodzanów.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

Przewodniczący Rady  

   Gminy Bodzanów 

  /-/ Paweł Różański 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 

Do uchwały nr 292/XXXI/2021 

Z dnia 21 lipca 2021 r. 

 

                    Uzasadnienie do uchwały Nr 292/XXXI/2021 Rady Gminy Bodzanów 

z dnia 21 lipca 2021 r. 

 

W dniu 23 czerwca 2021 r. do Rady Gminy Bodzanów wpłynęła petycja 

datowana na dzień 21.06.2021 r. złożona przez mieszkańców wsi Łagiewniki               

i Borowice w sprawie powtarzającego się problemu braku wody w okresie wiosenno-

letnim. 

Rada Gminy po zapoznaniu się z treścią petycji i stanowiskiem Komisji Skarg 

Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 28 czerwca 2021 r. wypracowała 

stanowisko zawarte w niniejszym uzasadnieniu i postanowiła pozostawić petycję bez 

rozpatrzenia.  

 

Jak stanowi przepis art. 4 ust. 2 Ustawy, „Petycja powinna zawierać: 

1) oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję 

jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych 

podmiotów oraz osobę reprezentującą podmiot wnoszący petycję; 

2) wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz 

adresu do korespondencji; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa 

podmiotów, w petycji należy wskazać miejsce zamieszkania lub siedzibę każdego z 

tych podmiotów; 

3) oznaczenie adresata petycji; 

4) wskazanie przedmiotu petycji”. 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdza, że złożona petycja nie spełnia 

następujących wymogów formalno-prawnych: 

 brak wskazania osoby reprezentującej podmiot wnoszący petycję – zgodnie    

z poglądem prezentowanym w doktrynie „Przez osobę uprawnioną do 

reprezentacji podmiotu wnoszącego petycję należy rozumieć przedstawiciela 

ustawowego lub pełnomocnika osoby fizycznej (por. art. 30 § 2, art. 33 § 1 



k.p.a. w zw. z art. 15 komentowanej ustawy) albo osobę uprawnioną do 

reprezentacji osoby prawnej bądź jednostki organizacyjnej nieposiadającej 

osobowości prawnej (art. 331 k.c., art. 38 k.c.). (…) Osobą reprezentującą 

grupę podmiotów może być jeden z podmiotów wchodzących w skład grupy 

albo osoba uprawniona do jego reprezentacji. (…) Wymóg wskazania 

reprezentanta grupy podmiotów składających petycję nie podlega 

uzupełnieniu na wezwanie adresata i jego niespełnienie skutkuje 

pozostawieniem petycji bez rozpatrzenia (art. 7 ust. 1)” (J. Jaśkiewicz [w:] 

Ustawa o petycjach. Komentarz, LEX/el. 2015, art. 4). 

 brak wskazania miejsce zamieszkania lub siedziby podmiotów wnoszących 

petycję - zgodnie z poglądem prezentowanym w doktrynie „Adres powinien 

zawierać oznaczenie miasta, kodu pocztowego, ulicy oraz numeru budynku      

i lokalu, który zamieszkuje składający petycję bądź – gdy nie jest osobą 

fizyczną – w którym ma siedzibę. Możliwe jest również wyznaczenie do 

korespondencji skrytki pocztowej. Wypada zauważyć, że nawet złożenie 

petycji za pomocą środków komunikacji elektronicznej nie zwalnia                   

z obowiązku wskazania w niej miejsca zamieszkania (siedziby) oraz adresu do 

korespondencji – innego niż elektroniczny – pod którym może odbywać się 

korespondencja w tradycyjnej, papierowej formie” (Art. 4 Petycje U Gajewski 

2015, wyd. 1/A. Jakubowski, Ustawa o petycjach. Komentarz 2015, wyd. 1). 

 

Rada Gminy Bodzanów po zapoznaniu się ze złożoną petycją stwierdza,       

że nie spełnia ona wymogów formalno-prawnych, ze względu na brak wskazania 

osoby reprezentującej podmiot wnoszący petycję oraz brak miejsca zamieszkania 

albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do korespondencji. 

 

W związku z powyższym Rada Gminy Bodzanów postanawia pozostawić 

petycję złożoną przez mieszkańców wsi Łagiewniki i Borowice bez rozpatrzenia.  

 

Przewodniczący Rady  

   Gminy Bodzanów 

  /-/ Paweł Różański 

 


